
Raadsbesluit 
Raadsvergadering: 23 maart 2023 

 pagina 1 van 2  

Zaaknummer : 1156151 

Team : Welzijnszaken Heemstede 

Portefeuillehouder : S.A. de Wit-van der Linden 

Openbaarheid : Actief openbaar 

 

 
 

ONDERWERP 
Verlengen budgetsubsidie WIJ Heemstede tot en met 2024 

 

SAMENVATTING 

Het college verzoekt de raad in te stemmen met het verlengen van de 

budgetsubsidie 2020-2023 van WIJ Heemstede met 1 jaar. Verlenging is nodig, 

omdat er door beide partijen strategische keuzes gemaakt moeten worden 

(o.a.prestatie indicatoren) waar meer tijd voor nodig is. De huidige afspraken zijn 

ook in 2024 nog van toepassing. 

 

JURIDISCH EN BELEIDSKADER 
Algemene subsidieverordening Heemstede 2016  

Algemene wet bestuursrecht 
 

BESLUIT B&W 
1. De raad voor te stellen In te stemmen met het verlengen van de huidige 

budgetsubsidie 2020-2023 van WIJ Heemstede met 1 jaar voor € 
1.710.857,- (excl. indexering) 

2. Het voorstel voor te leggen aan de commissie Samenleving om advies te 

geven aan de raad (A-stuk). 

 

BESLUIT RAAD 
De raad van de gemeente Heemstede; 

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 21 februari 2023 

 

besluit: 

in te stemmen met het verlengen van de huidige budgetsubsidie 2020-2023 van 

WIJ Heemstede met één jaar voor € 1.710.857 (excl. indexering). 
 

 

De raad voornoemd,  

 

de griffier, de voorzitter, 



 pagina 2 van 2 

AANLEIDING 
Aan WIJ Heemstede is een budgetsubsidie verleend gedurende de periode 2020-

2023. Er moeten door beide partijen strategische keuzes gemaakt worden om tot 

nieuwe afspraken te komen voor de budgetsubsidie ingaande 2024. Hiervoor is de 

tijd te kort, waardoor een jaar verlenging nodig is. Het is mogelijk een (budget) 

subsidie te verlengen. 

 

MOTIVERING 
In nadrukkelijk overleg met WIJ Heemstede luidt het verzoek de budgetsubsidie 

nog één jaar te verlengen, tot en met 2024. Verlenging is nodig, omdat er door 

beide partijen strategische keuzes gemaakt moeten worden (o.a.prestatie 

indicatoren) waar meer tijd voor nodig is. De gemeente zal eerst haar opdracht en 

bijbehorende financiering duidelijk moeten hebben, WIJ Heemstede kan haar 

meerjarenstrategie herijken en aansluitend op tijd de aanvraag voor de 

budgetsubsidie 2025-2028 doen.  

 

De planningen van zowel de gemeente als WIJ Heemstede worden op elkaar 

afgestemd om zodoende te komen tot een gezamenlijke koers. De gemeente 

geeft hierbij aan WAT zij wil bereiken, waarbij WIJ Heemstede en bepaalt HOE zij 

het beleid uitvoert. Het jaar 2024 zal als overbruggingsjaar gebruikt worden. 

Voor 2025 worden nieuwe afspraken gemaakt voor de budgetsubsidie vanaf 

2025.  

 

FINANCIËN 
Voortzetten van de huidige afspraken betekent ook voortzetten van het huidige 

budget. Het subsidiebedrag voor WIJ Heemstede in 2023 was € 1.710.857. 
Het budget voor de subsidie van WIJ Heemstede zit structureel in de begroting. 

Jaarlijks worden de budgetten geïndexeerd met een nog te bepalen indexcijfer. 

 

SAMENWERKING EN COMMUNICATIE 
WIJ Heemstede zal van dit besluit schriftelijk op de hoogte worden gesteld. 

 

BIJLAGE 

1. Brief aan WIJ Heemstede 


